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Elhunyt Dr. Dezső Ilona 
csecsemő- és gyermek-
szakorvos

3. oldal 

Parkolás: Fizetni kell a 
kórház és a mentőállomás 
között

5. oldal 

Tűzifa: Legalább 
200 családon 
segítene az 
önkormányzat

4. oldal 

LÁTOGATÁS • Zöldekkel, liberálisokkal, szociáldemokratákkal 
és néppártiakkal is tárgyalt Márki-Zay

Vásárhelyről Brüsszelben

SAJTÓTÁJÉKOZTATÓK, 20 TALÁLKOZÓ, TÁRGYALÁSOK 6 EURÓPAI BIZTOSSAL,  
EZ A LÁTOGATÁS MÉRLEGE. FOTÓ: FACEBOOK / MÁRKI-ZAY PÉTER

KOZÓ ATTILA

 Márki-Zay Péter, mint az 
ellenzék miniszterelnök-je-
löltje látogatott Brüsszel-
be az elmúlt héten, de több 
példán keresztül Hódmező-
vásárhely is szerepelt a tár-
gyalásokon. A megbeszélé-
sek mérlegét Márki-Zay a 
Vásárhelyi Médiacentrum-
nak adott interjújában vonta 
meg.
 A látogatást a szegedi szocialista 

EP-képviselő, Ujhelyi István szer-
vezte, az első brüsszeli sajtótájé-
koztatón úgy mutatta be vendégét, 
mint nemzeti elkötelezettségű, 
konzervatív, kereszténydemokrata 
politikust, aki pártoktól független 
polgármesterként nyerte meg a ma-
gyar előválasztást. Ezen a sajtótájé-
koztatón Hódmezővásárhely, azon 
belül a Dobó-Bibó-Janáky utcák is 
szóba kerültek egy rezsicsökkentés-
re vonatkozó kérdés után. 
- Nekem, aki 400 négyzetmétert 
fűtök a házamban, nyilvánvalóan 
óriási segítség volt a 20 százalékos 

gázár-csökkentés. - A polgármester 
Brüsszelben és a most adott interjú-
ban is saját és a nehezebb helyzetben 
élők esetét állította szembe. 
- A legrászorultabb vásárhelyiek, 
akik a Dobó-Bibó-Janáky körzetében 
laknak, ők vegyestüzelésű kályhákkal 
fűtenek, ezáltal a gázár-csökkentés 
rajtuk egyáltalán nem segített. Pol-
gármesterként én a saját városomat 
nagyon gyakran hozom példaként, 
így volt ez Brüsszelben is - mondja 
Márki-Zay. Megemlítette azt az ese-
tet, amikor tavaly karácsony előtt 
minden tisztán Fideszes vezetésű 
megyei jogú város 1,4 milliárd Ft-os 
kompenzációt kapott a kormánytól 
az iparűzési adó elvonása után, mi-
közben egyetlen ellenzéki vezetésű 
város sem kapta meg ezt támoga-
tást, így Hódmezővásárhely sem. 
Elmondta, hogy Gyopáros Alpárnak 
egyetlen aláírása hiányzik ahhoz, 
hogy a Csengettyű köz 33 lakását 
ki tudják adni rászoruló vásárhelyi 
családoknak. 
- Az ilyen példák mutatják plasztiku-
san, hogy milyen pártállami és ostoba 
kormányunk van.

Folytatás a 2. oldalon

ENERGIA • A települések 4-szeres áron kapnának gázt, áramot

Az önkormányzatoknak 
nincs rezsicsökkentés
KOZÓ ATTILA

 Félmilliárdos többletteher 
hárulhat Hódmezővásár-
helyre, amennyiben a rend-
kívül magas világpiaci ener-
giaárak nem csökkennek. 
A korábbi árakon már nem 
tud a város gázt, villamos 
áramot vásárolni, a most kí-
náltakon pedig nem akar. A 
probléma nem egyedi, a te-
lepülések nem a lakossági, 
hanem a jelenleg rendkívül 
magas szabadpiaci árakon 

vehetnek áramot, gázt. Az 
energetikai szakértő szerint 
a kormány külön juttatással, 
vagy az úgynevezett egyete-
mes felhasználói körbe vo-
nással, a rezsicsökkentett 
árakkal segíthetne az ön-
kormányzatokon.
 Hiába volt a következő évre le-
hívási opciója a hódmezővásárhelyi 
önkormányzatnak, azt már nem 
vállalta a korábbi árakon az eddigi 
beszállító. Nemcsak a polgármes-
teri hivatal, hanem a különböző 
városi intézmények számára is az 
önkormányzat vásárolja, a gázt a 

villanyáramot. Most a lehívási opció 
elutasítása miatt új közbeszerzést 
kellett kiírni.

Folytatás a 4. oldalon

KORMÁNYZATI SEGÍTSÉGRE LENNE 
SZÜKSÉG

KÖZLEKEDÉS • Megvan, mikor indul az első 
járat

Információk 
a tram-trainről

NOVEMBER 29-TŐL LEHET UTAZNI A JÁRATOKON

BOROS TAMÁS

 November 29-én reggel 3 
óra 31 perckor indul az első, 
még a bejáratás alatt álló, de 
utasokat szállító tram-train 
járat Hódmezővásárhelyről 
Szegedre. Január közepétől 
teljes üzemmódban mennek 
a járművek, a végleges me-
netrend március 15-e után 
kerül kialakításra. Április 
15-ig ingyen lehet használni 
a járműveket, de már lehet 
tudni, hogy utána mennyi 
lesz a menetdíj. Erről Lázár 
János, a projekt kormány-
biztosa beszélt november 
4-én egy sajtótájékoztató 
keretében.
 November 29-én hajnali 3 óra 
31 perckor indul, mégpedig Hód-
mezővásárhelyről Szegedre az 
első utasos, majd 4 óra 48 perckor 
indul az első Szegedről Vásárhely-
re, jelentette be egy Lázár János, a 
tram-train projekt kormánybiztosa. 
A járatok december 31-ig a bejáratás 
időszakában vannak, az engedé-
lyeztetési eljárás akkor fejeződik be, 
addig óránként áll a két város polgá-
rainak rendelkezésére, mondta Lá-
zár. Ebben az időszakban körülbelül 
38-40 perc lesz a menetidő Szeged 
Széchenyi tér és Hódmezővásárhely 
Kossuth tér között.
A végleges használatbavételi enge-
dély december 31-re lesz meg, ekkor 

új szakasz kezdődik a tram-train 
életében, január 15-től március 15-
ig a bejáratás másik időszaka jön el, 
amikor is már félórás, délutáni csú-
csidőszakban 20 perces követési idő 
lesz, és 35-38 perc körülre fog beáll-
ni a 2 belváros közötti menetidő.
Március 15-e után alakul ki a vég-
leges menetrend, ugyanis, ahogy 
Lázár János azt elmondta, addig 
még szükség van a műszaki és a 
menetrendi tapasztalatokra. A már 
említett végleges menetrend a ter-
vek szerint csúcsidőben 10 perc, és a 
2 belváros közötti menetidő 35 perc 
lesz.
Elmondta, az árakat tekintve ver-
senyképes megoldásra törekedtek 
a Volánnal és a MÁV-val. A teljes 
árú menetdíj 465 Ft lesz (jelenleg 
egyébként pontosan ennyi a Szeged 
Brüsszeli Krt. és a Hódmezővásár-
hely buszállomás közötti teljes árú 
menetdíj). Dolgoznak egy bérlet-
konstrukción, az összvonalas bérlet, 
ami jó a Volánbuszokra, a vonatra, 
jelenleg 23-25 ezer Ft körül van, 
de szeretnék, ha ez a tram-train-
nel kapcsolatban 20 ezer forint alá 
menne.
A MÁV erre nyitott, Lázár azt mond-
ta, a megállapodás most már csak 
Szeged városának vezetésén múlik. 
Hozzátette, a kedvezmények is ér-
vényesülnek a tram-train vonalon, 
diákoknak, nyugdíjasoknak egya-
ránt. 

Folytatás a 3. oldalon



2.

2021. november 19.

Ország-Világ

LÁTOGATÁS • Zöldekkel, liberálisokkal, szociáldemokratákkal 
és néppártiakkal is tárgyalt Márki-Zay

Vásárhelyről Brüsszelben
Folytatás a címoldalról

 A látogatást mérlegét megvonva 
3 elemet emelt ki Márki-Zay Péter. 
Egyrészt úgy véli, hogy az ellen-
zéken belül meglévő igen jelentős 
jobboldali, keresztény, konzervatív 
politikusoknak egy nagyon fontos 
igazodási pont az Európai Néppárt. 
Az Európai Néppárt vezetőivel kez-
dett tanácskozások még folytatódni 
fognak, a következő hetekben Szlo-
vákiában és Varsóban is néppárti 
vezetőkkel találkozik Márki-Zay.  
- Folytatjuk a közeledést a Fidesztől 
már megszabadult Európai Nép-
párthoz. Fontos, hogy a keresztény, 
konzervatív választók tudják, hogy az 
igazi konzervatív értékek azok az el-
lenzéknél vannak és nem a Fidesznél.

Források közvetlenül 
Brüsszelből

 Másodikként az Európai Uniónak 
a következő időszakban, a kampány 
alatti  kommunikációját emelte ki.  
- Az európai újjáépítési források kap-
csán kértük azt, hogy ne engedjék, 
hogy az Orbán-család és baráti köre 
ellophassa ezt az uniós pénzt. A Fi-
desz ne oszthassa ezt politikai alapon, 
ne használhassa kampánycélokra, 
ne hagyhassa ki belőle az ellenzéki 
önkormányzatokat. Minden magyar 
település egyforma támogatásáért 

lobbiztam, fideszes és nem fideszes 
önkormányzatokért egyaránt.
Márki-Zay szerint fontos az, hogy 
az Unió ne adjon alapot arra, hogy 
Orbán félrevezesse a magyar pol-
gárokat és azt állítsa, hogy akár 
LMBTQ, akár migráns betelepülési 
kérdések miatt büntetnék Orbánt. 
- Ilyenről szó sincs, akkor büntetik Or-
bánt, ha terroristákat telepít Magyar-
országon keresztül az Európai Unióba, 
és ez nemzetbiztonsági kockázatot 
jelent. És természetesen a korrupcióért 
kritizálják Orbánt, fontos, hogy a kom-
munikációban ez egyértelmű legyen. 
A 3. fontos téma a jogállam volt. 
- Ha az ellenzék győzelmet arat jövő 

áprilisban, de nem lesz kétharmados 
többsége, akkor az Európai Unió vegye 
tudomásul, hogy mivel Magyarország 
jelenleg nem jogállam. A jogállamot 
csak akkor tudjuk helyreállítani, ha az 
eleve érvénytelen kinevezésre hivat-
kozva Polt Pétert leváltjuk, a sajtósza-
badságot akkor tudjuk biztosítani, ha 
a kizárólag fideszesekből álló, a sajtó-
szabadságot akadályozó Médiataná-
csot szétkergetjük. Ezeket a lépéseket 
Magyarország éppen a jogállamiság, a 
sajtószabadság, a demokrácia helyre-
állítása miatt kénytelen lesz megtenni 
és ehhez kértük a meglévő helyzet 
fölvázolásával az Európai Unió segít-
ségét. 

KINT ÉLŐ MAGYAROKKAL IS TALÁLKOZOTT BRÜSSZELBEN MÁRKI-ZAY PÉTER

ÖNKORMÁNYZATOK • A fejük felett döntöttek a korábban a településeket megillető bevételekről

Ismét felezik az iparűzési adót
BOROS TAMÁS

 Az önkormányzatok sé-
relmezik azt, hogy jó né-
hány kérdésben ismét nél-
külük döntött vagy döntene 
a kormányzat, és bár üd-
vözlik a minimálbér eme-
lést, de meglátásuk szerint a 
kormányzat ennek hatásait 
ráterhelné az önkormány-
zatokra, jelentette ki a Ma-
gyar Önkormányzatok Szö-
vetsége (MÖSZ) november 
9-i sajtótájékoztatóján Ka-
rácsony Gergely főpolgár-
mester, MÖSZ-társelnök. A 
sajtótájékoztatón jelen volt 
még Gémesi György, Már-
ki-Zay Péter és Eszes Béla, 
a házigazda, Jánoshida pol-
gármestere is. A felek el-
mondták, tiltakoznak az el-
len is, hogy az iparűzési adót 
is, a tavalyi évhez hasonlóan 
megfeleznék, sőt akár majd 
be is fagyasztanák azt.
A polgármesterek a sajtótájékozta-
tón elmondták, három olyan nagy 
kérdésben is nélkülük döntött a kor-
mány, amiben pedig előzetesen kel-
lett volna kikérni a véleményüket. 
Ezek a minimálbér, a helyi iparűzési 

adó és a covid elleni védekezés, mely 
a járvány terjedésével újra a fókusz-
pontba kerül.
A minimálbér kérdéséről Eszes Béla 
beszélt, aki elmondta, örülnek az 
emelésnek, üdvözlik azt, mert nagy 
a környékbeli országokhoz képest 
Magyarország lemaradása. Nincs 
azonban elvarrva több, a bérrel kap-
csolatos kérdés. Összecsúsznak pél-
dául így a bérek, amik a közszférában 
feszültséget okozhatnak. A köz-
tisztviselők illetményalapja 2008 
óta változatlan, ami a polgármes-
teri hivatalokban dolgozókat érinti, 
ez a kis településeken különösen 
nagy probléma. Ez az összeg tehát 
2008 óta 36.650 Ft. Kevés dolgozó 
marad, ez a bajok legközvetlenebb 
következménye, csak a legnagyobb 
lokálpatriótákra lehet számíta-
ni. Ráadásul a közfoglalkoztatotti 
programot most kell elküldeni, és az 
ő fizetésük, valamint lehetőségeik is 
nagyon szűkek, mondta Eszes.
Karácsony Gergely arról beszélt, 
hogy a munkáltatók adóterheinek 
csökkentése üdvözlendő, de ennek 
áldozatát az önkormányzatokra 
hárítják. A főváros idén semmilyen 
kompenzációt nem kapott a kiesett 
iparűzési adó tekintetében, és elő-
zetesen úgy tűnik, ez a tavalyi meg-
oldás marad idén is, sőt, Parragh 

László október végén kijelentette, be 
is fagyasztaná, majd át is alakítaná 
ezt a rendszert.
A felek elmondták, a Covid elleni 
védekezésben az önkormányzatok 
sikeresek voltak. Jelenleg azon-
ban a kormányzat a felelősséget át 
akarja hárítani, amikor nekik, mint 
munkáltatóknak kell eldönteni, 
hogy kötelezővé teszik-e az oltást. 
Úgy ráadásul, hogy ehhez sem a 
megfelelő felszerelés, és ami talán 
még fontosabb, sem a megfelelő 
információ nem áll rendelkezésre. 
Ezzel kapcsolatban Márki-Zay Péter 
elmondta, hogy a hódmezővásár-
helyi operatív stáb ülésén sem kép-
viselteti magát sem a kórház, sem a 
Kormányhivatal.
Megígérte, hogy ha új kormány lesz 
jövőre, akkor politikamentesen tá-
mogat minden önkormányzatot, és 
nem csak egyes témákban működik 
együtt velük, hanem rendszeres 
partnerként tekint majd rájuk.
A sajtótájékoztató fő gondolati váza 
a kormányzat és az önkormányza-
tok közötti egészséges egyensúly 
megteremtése volt. Gémesi György 
ehhez hozzáfűzte, megszületett az 
önkormányzatok napján készített 
vitaanyag első része is. Ebből egy 
olyan anyagot szeretnének készíte-
ni, amely elindíthatja ezt az egész-

séges egyensúlyt. Ez már csak azért 
is fontos, mert ahogy arról Gémesi 
beszélt, az önkormányzatok az 
állam után a második legnagyobb 
munkáltatók az országban.
Másnap  Kiss Ambrus, Budapest 
főpolgármester-helyettese úgy fo-
galmazott, hogy nem tárgyalásra, 
hanem ítélethirdetésre hívta ösz-
sze a Belügyminisztérium az ön-
kormányzati szövetségek vezetőit. 
Ezen a november 10-i találkozón a 
kormány képviselői bejelentették, 
hogy ismét elengedik a közepes és 
kisvállalkozások iparűzési adójának 
(hipa) felét, így teremtve fedezetet 
a minimálbérek megemelésére. Ezt 
a lépést gazdaságfejlesztés szük-
ségességével indokolták, valamint 
azzal, hogy épp az idén már javuló 

vállalati teljesítmények hatására 
nominálisan alig csökkent az ön-
kormányzatokhoz ezen a címen be-
folyt összeg a 2019-es bevételekhez 
képest.
Az önkormányzati szövetségek 
becslése szerint 150 milliárd forin-
tot vett ki a kormány a települések 
zsebéből az iparűzési adó felének 
elengedésével, ennek a felét adta 
vissza valamilyen formában – igaz, 
igazságtalanul, mert a kormány-
párti vezetésű városok többsége 
végül nem járt rosszul. Emellett a 
szolidaritási adó megemelésével 122 
milliárddal, a gépjárműadó elvonása 
miatt további 36 milliárd forinttal 
csökkent a települések pénze, írta a 
Népszava.   

MINDENKINEK LETTEK VOLNA KÉRDÉSEI A KORMÁNYZAT FELÉ

VOKS • Egy napon lesz az országgyűlési 
választás és a népszavazás

Egy napon lesz 
két választás
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A parlament november 
9-én egyhangúlag elfogadta 
a Párbeszédes Szabó Tímea 
törvénymódosítását, misze-
rint töröljék a népszavazási 
eljárásról szóló törvény-
ből azokat a részeket, amik 
megtiltották, hogy országos 
népszavazást tarthassanak 
az országgyűlési képviselők, 
az Európai Parlament tagja-
inak, a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármeste-
rek választásának napjára, 
vagy az azt megelőző és kö-
vető 41 napon belül.
 Ezzel párhuzamosan Volner János 
független képviselő egy szabályozá-
si javaslatát is elfogadták, hasonló 
tárgykörben, de ez már tartalmazott 
további részletszabályokat. Példá-
ul 5 napról 3-ra csökkentették az 
egyszerre tartott szavazásoknál 
országos népszavazási eljárásban a 
jogorvoslat benyújtására és elbírá-
lására rendelkezésre álló határidőt. 
Az alkotmányjogi panasz benyújtási 
határideje szintén 5-ről 3 napra 
csökkent.
Míg eddig a szavazólapon csak egy 

javaslat szerepelhetett, mostantól 
ha a kezdeményező azonos, akkor 
az összes egy lapra kerülne. Ilyenkor 
a szavazatok érvényességét kérdé-
senként kell vizsgálni. A szavazat 
akkor érvénytelen, ha nem tartal-
maz érvényes szavazatot a szavazó-
lap vagy ha a választópolgár mind-
két válaszra adott le szavazatot.
Az aláírásgyűjtésnél a tulajdonos 
engedélyéhez kötné, hogy a kez-
deményezők közforgalom számára 
nyitva álló magánterületen gyűjtse-
nek aláírásokat. Ez inkább az ellen-
zék Fudan elleni népszavazásának 
és az álláskeresési járadékról szóló 
kezdeményezésének tehet be, mivel 
a kormány népszavazását csak ki-
írják, ott nem kell aláírásokat gyűj-
teni. Volner javaslatát 143 igen és 48 
nem mellett fogadta el a kormány-
párti többség.
Így, ahogy a 444.hu írja, akár már 
a 2022-es parlamenti választáson, 
annak napján is lehetne szavazni 
arról a kormány által feltett nép-
szavazási kérdésről, amit november 
8-án hagyott jóvá a Kúria, misze-
rint: „Támogatja-e Ön, hogy kiskorú 
gyermekek számára nemi átalakító 
kezeléseket népszerűsítsenek?” 
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GYÁSZ • Egy újabb nagyszerű (szak)embert 
veszített el a város

Elhunyt 
Dr. Dezső Ilona
MUNKATÁRSUNKTÓL

 November 15-én elhunyt 
Dr. Dezső Ilona csecsemő- és 
gyermek-szakorvos. Túlzás 
nélkül mondhatjuk, egész 
Hódmezővásárhely szeret-
te őt, mint kiváló és nagyon 
emberséges szakembert és 
embert.
 Dr. Dezső Ilona Hódmezővá-
sárhelyen született 1944-ben, a 
Kossuth Zsuzsanna Leány Gimnázi-
umban érettségizett, majd a Szegedi 
Egyetem Általános Orvostudományi 
Karán diplomázott. Dolgozott a he-
lyi kórház gyermekosztályán, majd 
körzeti orvosként. Hosszú évtizedek 
óta a Kozmutza Flóra Intézet fogya-
tékkal élő gyermekeinek orvosa volt.
A doktornő szívvel, lélekkel, éj-
jel-nappal, rendkívüli szeretettel 
és önfeláldozással gyógyította kis 

DR. DEZSŐ ILONA 2020 UTOLSÓ 
NEGYEDÉVÉBEN MEGKAPTA A NEGYEDÉV 

EGÉSZSÉGÜGYI DOLGOZÓJA DÍJAT  
(FOTÓ: POLGÁRMESTERI HIVATAL)

betegeit, ezért 2020-ban az utolsó 
negyedév egészségügyi dolgozója 
díjat is átvehette a város polgármes-
terétől.
A doktornőre rengeteg hódmező-
vásárhelyi polgár emlékezik hálás 
szívvel és nagy szeretettel. 

KÖZLEKEDÉS • Megvan, mikor indul az első járat

Minden a tram-trainről
Folytatás a címoldalról

 Azt is megtudhattuk, hogy Vásár-
helyen belül a teljes árú jegy 250 Ft 
lesz. A járatokon a közlekedés azon-
ban április 15-ig ingyenes lesz.
A sajtótájékoztatón elmondta azt 
is, hogy meglátása szerint sokfelé 
voltak ellendrukkerei a projektnek, 
mint ahogy a járművek sebességé-
ről szóló vitát is rosszindulatúnak 
nevezte.
Lázár pár nappal később egy face-
book bejegyzésben közzétette, hogy 
november 29. és január 15. között 
óránként; január 15-től március 
15-ig csúcsidőszakban 20 percen-
ként, ezen kívül hétvégén éjszaka 
is; március 15-től pedig végleges 
menetrend szerint közlekednek, 
csúcsidőszakban 10-15 percenként 
a járatok.

ÁPRILIS 15-IG NEM KELL FIZETNÜNK AZ UTAZÁSÉRT (KÉP: VÁSÁRHELYI MÉDIACENTRUM)

Közben lezárult az online konzul-
táció is. Öt hónap alatt mintegy 
4700-an konzultáltak Lázár János-
sal a tram-train ügyében. A vasút-
villamos népszerűsítse érdekében 

újabb tájékoztató kampányt indít a 
politikus, mert szerinte Hódmező-
vásárhelyen nagyon sokan támadják 
a tram-traint, és hazudnak róla. 

Nagy Sándor szerint Lázár János rosszul tudja, a labda nem náluk pattog

 Nagy Sándor, Szeged városfejlesztési alpolgármestere reagált a Lázár János sajtótájékoztatóján elhangzottak-
ra, ahol az országgyűlési képviselő, kormánybiztos azt mondta, hogy már csak Szegeden múlik az, hogy mennyi 
lesz a kombinált összvonalas bérlet ára Hódmezővásárhely és Szeged viszonylatában. Nagy Sándor, Szeged város-
fejlesztésért felelős alpolgármestere elmondta, jelenleg nem ismernek az Innovációs és Technológiai Minisztéri-
umtól származó javaslatot. Így nem tudnak rá mit reagálni. Amint jön ilyen javaslat, azt gyorsan megtárgyalnák, 
és a közgyűlés elé terjesztenék.
Nagy Sándor szerint a labda nem náluk pattog ebben a pillanatban. 
A tarifarendszert illetően jelenleg van egy Szeged által ismert tervezet, amire nem kaptak minisztériumi reakciót. 
A MÁV Start és a Szegedi Közlekedési Társaság (SZKT) dolgozott ki közösen egy tervezetet, amelyhez a minisz-
térium jóváhagyása kell, de a véleményükről semmit nem tud az alpolgármester. A tarifarendszerhez többoldalú 
megállapodást kell kötni, melynek a tagjai a MÁV, az SZKT, Szeged, illetve Hódmezővásárhely városa.
Jelenleg tehát egy minisztériumi véleményre, jóváhagyásra várnak, és ez alapján tudnak ők dönteni, amit ráadá-
sul a közgyűlésnek még jóvá kell hagynia.
Az 1-es villamos vonalának megszűnése miatt a városnak mintegy 20-30 millió forint közötti megtakarítása ke-
letkezik.
Jelenleg azonban, mondta Nagy Sándor, nincs a MÁV-Starttól és a minisztériumtól olyan anyag, javaslat előttük, 
amit el tudnának, tehát el kellene fogadni. - Az, hogy három héttel a szolgáltatás indulása előtt még a miniszté-
rium képtelen volt előállítani egy ilyen szerződéstervezetet, az elképesztő - mondta a Szeged Televíziónak Nagy 
Sándor.

KÖZÉTKEZTETÉS • 7 évig a Prizma Food Kft-é a szolgáltatás

Változatosságot ígérnek
BOROS TAMÁS

 Aláírta Hódmezővásárhely 
város önkormányzata a kö-
zétkeztetéssel kapcsolatos 
szerződést, a közbeszerzési 
pályázatban nyertes Priz-
ma Food Kft. képviselőivel. 
A szerződést 7 év határozott 
időre kötötték, amit 3 évvel 
meg lehet hosszabbítani. A 
Kft. a beszerzések legalább 
40%-át helyben kívánja 
megvalósítani.
 Boros Attila, a Prizma cégcsoport 
vezérigazgató-helyettese elmondta, 
hogy a térségben már több telepü-
lésen is szolgáltatnak, Hódmezővá-
sárhely sem lesz különleges ebből 
a szempontból, hiszen van tapasz-
talatuk a közétkeztetésben. Békés-
csaba volt az első, ahol megjelentek, 
és azóta 7 településen étkeztetnek. 
Összesen napi 50.000 adag ételt főz-
nek, Vásárhelyen ezen felül 4 ezer 
200 adagot készítenek.

Jövő őszig a 2 főzőkonyhát fel fogják 
újítani, és a meghatározott közét-
keztetési szabályok szerint fognak 
szolgáltatni. A beszerzések körülbe-
lül 40%-át helyben szeretnék meg-
valósítani.
Márki-Zay Péter polgármester 
azt mondta, a hatékonyság és az 
ár befolyásolta a várost a pályázat 
kiírásakor és a nyertes ajánlat ki-
választásakor: azokat a beruházá-
sokat, amiket a városnak most meg 
kellett volna tennie, hatékonyabban 
lehet megvalósítani, ha egy külső 
szolgáltató előbb beruház, majd a 
szolgáltatási díjon keresztül ez neki 
megtérül. Összességében, számítá-
saik szerint ez a lakosoknak 30-40 
millió forint hasznot jelenthet.
A másik fontos feltétel az volt, hogy 
a szabályok professzionális betar-
tására a város meglátása szerint így 
nagyobb garancia, és a munkavál-
lalókat is jobban tudják felügyelni. 
A korábbi menza fenntartás során 
tapasztaltak lopásokat, mondta a 
polgármester. Ezen kívül a higiéni-

ás szabályaik, és azok betartása is 
megnyugvással tölti el, mondta.
A cég vállalásában az szerepel, hogy 
a szolgáltatás teljesítése során az 
étrendek változatossági mutatója 
az ebédeknél több mint 90 százalék 
lesz. Illetve arra is igent mondtak, 
hogy a Kovács-Küry Idősek Otthon 
főzőkonyháját évi nettó 45 millió Ft 
bérleti díjért 24 hónap időtartamra 
kibérlik. A Hód-Menza Kft. korábbi 3 
főzőhelye közül kettőt fel is újítanak, 
ezek közül egyik a Kovács-Küry.
A cég ezen felül vállalta, hogy a 
Hódmezővásárhelyi Közétkeztetési 
Intézmény munkatársainak tovább-
foglalkoztatását, valamint azt, hogy 
az átvételkor a bérük nem csök-
kenhet, sőt az azonos vagy hasonló 
munkakörbe felvett dolgozóknál al-
kalmazott bérfejlesztést biztosítani 
kell számukra is.
A tervek szerint 2022. január 1-ig 
minden átállás, a munkáltatóként 
való jogutódlás is megvalósul. 

FORRÁSELOSZTÁS • Amire Szeged 8 és fél, 
Vásárhely 6 milliárdot, arra Makó 10-et kap

Kirívó 
aránytalanságok

B. D.

 Csongrád-Csanád me-
gyében Makónak biztosítja 
a legnagyobb forrást fenn-
tartható városfejlesztésre a 
kormány, Hódmezővásár-
hely 6, Szeged 8,5 milliárdos 
keretet használhat fel erre a 
célra.
 November elején jelent meg a 
Magyar Közlönyben, hogy a 2021 
és 2027 közötti időszakban egyes 
megyék és települések különböző 
feladatokra mennyi uniós és hazai 
támogatást kaphatnak a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Prog-
ram Plusz keretében.
A fenntartható városfejlesztésre 
szánt forrásokat a következőképpen 
osztotta el a kormány – zárójelben 
feltüntettük az egyes települések 
2019-es lakosságszámát:
• Makó 10 milliárd Ft (23 362 lakos)

• Szeged 8,5 milliárd Ft (162 868 
lakos)

• Hódmezővásárhely 6 milliárd Ft 
(44 808 lakos)

• Szentes 5 milliárd Ft (27 468 la-
kos)

• Mórahalom 5 milliárd Ft (6 312 
lakos)

• Csongrád 3,5 milliárd Ft (16 635 
lakos)

• Kistelek 2 milliárd Ft (7 274 lakos)
Ugyanezen célokra a régió többi 
megyei jogú városa a fenti összegek 
többszörösét használhatja fel. Így 
például
• Kecskemét 19 milliárd,
• Békéscsaba 15,687 milliárd,
• Szolnok 23,4 milliárd forintot.
Mindezek tükrében felmerülhet a 
kérdés: Szeged és Hódmezővásár-
hely vagy jóval előrébb tart a fenn-
tartható fejlődés tekintetében, mint 
az Alföld többi nagyvárosa, vagy 
más szempontok alapján osztották 
el ezeket a pénzeket?

A TELEPÜLÉSEK LAKOSSÁGSZÁMÁT TELJESEN FIGYELMEN KÍVÜL HAGYTA A KORMÁNY
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ENERGIA • A települések 4-szeres áron kapnának gázt, áramot

Az önkormányzatoknak 
nincs rezsicsökkentés

Folytatás a címoldalról

 Jellemző hogy mind a gáz mind 
a villany esetén az eddigi, tehát a 
tavalyi és idei ajánlatokhoz képest 
akár 4-5-szörös árajánlatokat kap-
tak vissza, mondta Szabó János. Az 
alpolgármester körülbelül szám-
szerűsítette ezt. Ahogy nyilatkozta 
a Vásárhelyi TV-nek, az eddigi 101 
néhány milliós költségre legutóbb 
486 milliót látott leírva. És ez csak 
az egyik energia, de  hasonló a hely-
zet a villanyárammal is, tette hozzá.
Villanyáramból egyedül a Hód-Für-
dő Kft. fogyasztása 52 millió Ft körül 
lesz ebben az évben. Nem mindegy 
tehát hogy mennyibe kerül majd egy 
kilowattóra a jövőben.
Az Orbán-kormány korábbi energe-
tikáért felelős helyettes államtitkára 
is kiemelte, hogy a települések szá-
mára intézményeik működtetése, 
azon belül pedig az energiafogyasz-
tás jelenti a legnagyobb költséget.
Holoda Attila a Vásárhelyi TV-nek 
elmondta, az önkormányzatok költ-
ségvetésének jelentős része az in-
tézmények fenntartása és működte-
tése. Érdemes lenne szerinte, akár a 
megyei önkormányzatokon keresz-
tül, a kormányhoz is fordulni azzal, 
hogy legalább ideiglenesen vegye 
be az egyetemes felhasználói körbe 
őket a kormány. Ezáltal a rögzített, 
rezsicsökkentett áron juthatnának 
ők is az energiához.
A problémával nincs egyedül Hód-

mezővásárhely. Az önkormányzatok 
számára megoldást jelenthetne egy 
rendkívüli kormányzati utalás vagy, 
ha csak ideiglenesen is, de bekerül-
hetnének az egyetemes felhasználói 
körbe, hiszen azzal a piacinál kedve-
zőbb áron juthatnának energiához. 
Szabó János szerint félő, hogy ilyen 
kormányzati beavatkozás nélkül 
akár komoly pénzügyi problémák 
jöhetnek egy város életébe.
Holoda Attila szerint a döntésnél 
politikai szempontok is felmerül-
hetnek. Az a kérdés, mondja, hogy 
a kormányzat, akar-e, illetve tud-e 
lépni ebben a helyzetben. - Itt ellen-
zéki önkormányzatokról is szó van - 
mondja az energetikai szakértő - is-

merve a kormány ezzel kapcsolatos 
taktikáját, van amikor megpróbálják 
a lehető legnehezebb helyzetbe 
hozni az ellenzéki többségű önkor-
mányzatokat, ezért lehetséges, hogy 
az önkormányzatok között különb-
séget tesznek és például a kormány-
közelieket kisegítik, a többit meg 
hagyják szenvedni a magas ártól.
Szakértői becslések szerint tavaszra 
az árak valamelyest mérséklőd-
hetnek, de az önkormányzatoknak 
rövid időn belül el kell dönteniük, 
hogy milyen időszakra vonatkozóan 
és mennyit vásároljanak a gáz-, és 
villamosenergiából. 

A GÁZ ÉS A VILLAMOS ENERGIA BESZERZÉSE IS NEHÉZ LESZ

VÁSÁRHELYI-MAKÓI KÓRHÁZ • Így tájékozódhatnak a Covid-fertőzött betegekről telefonon a hozzátartozók

Egy családból egy ember, naponta egy hívás
BOTTYÁN RÓBERT

 A COVID-19 fertőzött be-
tegeket ellátó osztályain, a 
további fertőzések és beteg-
ségek megelőzése értekében 
telefonos tájékoztatást biz-
tosítanak az érintett betegek 
hozzátartozóinak – közölte 
Dr. Kallai Árpád főigazgató 
a Csongrád-Csanád Megyei 
Egészségügyi Ellátó Köz-
pont honlapján.
 A telefonos kapcsolattartá-
si rendszer lényege az, hogy a 
hozzátartozóknak egy megadott 
idősávon belül az osztályos admi-
nisztrátornak szükséges jelezniük 
a tájékoztatás iránti igényüket, aki 
rögzíti a nevüket, elérhetőségüket, 
illetve azt, hogy melyik beteg állapo-
ta iránt érdeklődnek. Ezt követően a  
kezelőorvos, vagy az osztályos or-
vos, amint az osztályos teendők 
engedik, telefonon visszahívja őket 
és tájékoztatást ad az érintett beteg 
állapotáról – írják.

A telefonhívások kapcsán 
a következőket kérik:

kapcsolattartó személyt jelöljön 
ki, akivel az orvosok rendszeresen 
tudnak egyeztetni a beteg álla-
potáról. A betegellátási feladatok 
mellett arra nincs lehetőségük, 
hogy minden hozzátartozót kü-
lön-külön tájékoztassanak.

• Telefonos megkeresésünk esetén 

118 ágyat kell felszabadítani
 Kásler Miklós miniszter utasításba adta, hogy a kórházi ágyak húsz 
százalékát ki kell üríteni – tudta meg a Magyar Hang. A lap birtokába ke-
rült dokumentum szerint ez 118 ágyat érint a Csongrád-Csanád Megyei 
Egészségügyi Ellátó Központban.
Nagyságrendileg akkora kórházi kapacitás felszabadítását rendelte el a 
súlyos koronavírusos betegek részére Kásler Miklós november 15-től, 
amekkorára a harmadik hullám csúcsán volt szükség. A dokumentum rög-
zíti, országszerte az államilag finanszírozott 60 465 kórházi ágyak húsz 
százalékát, 12 093 ágyat kell biztosítani súlyos koronavírusos betegek 
számára. Ezen helyek tíz százaléka, 1209 ágy ITO-n, vagyis az intenzív 
osztályokon kell, hogy rendelkezésre álljon.
Kásler Miklós utasítása szerint november 15-től az ápolást igénylő ko-
ronavírusos betegeket országszerte 30 kórház, klinika fogadja, ebből hét 
a fővárosban található. Ismét megnyitja kapuit a kiskunhalasi mobil jár-
ványkórház is.
Az egészségügyi szolgáltatók újranyitásával kapcsolatos, májusban hozott 
rendelkezéseket visszavonta a miniszter. Ennek értelmében november 15-
től az azonnali egészségügyi ellátást nem igénylő beavatkozásokat el kell 
halasztani, illetve ismét leállnak a szűrővizsgálatok.
A táblázat szerint a makói-vásárhelyi kórházban 118 ágyat kell szabaddá 
tenni. Ebből 12-nek intenzív osztályon kell lennie.

AZ A KÉRÉS, HOGY EGY HOZZÁTARTOZÓ NAPI EGYSZER TELEFONÁLJON CSAK

• Lehetőség szerint 8 és 14 óra kö-
zött, naponta egy alkalommal 
telefonáljanak a 62/532-322-es 
telefonszámon.

• Naponta csak egy alkalommal 
jelezzék tájékoztatás iránti igé-
nyüket.

• A kórház kéri, hogy a családból egy 

igyekeznek még aznap tájékoz-
tatással élni a beteg állapotáról. 
Természetesen a beteg állapot-
romlása esetén haladéktalanul 
felveszik a kapcsolatot a hozzá-
tartozókkal.

„A kialakult helyzet nagy erőfeszíté-
seket kíván mindannyiunktól. Nekünk 

kórházi dolgozóknak a betegek biz-
tonságának megteremtése az elsőd-
leges feladatunk, így csak a megfelelő 
betegellátás után tudjuk a hozzátar-
tozók tájékoztatását a fentiek szerint 
biztosítani” – fogalmazott Dr. Kallai 
Árpád főigazgató. 

TŰZIFA • December 15-ig lehet 
a kérelmeket leadni az önkormányzatnál

200 családon 
segítenek
BOROS TAMÁS

 December 15-ig lehet be-
nyújtani a tűzifa-igénylése-
ket az arra rászorulóknak. A 
rakások kialakítása már el-
kezdődött, a személyenként 
maximum 5 mázsa tűzifát 
szükség esetén a HMSZ Zrt. 
Vámház utcai telephelyén 
segítenek is a munkatársak 
bepakolni, de a kérelmező-
nek vagy képviselőjének a 
szállítást magának kell in-
téznie.
 Megkezdődtek az előkészületek 
a későbbi szociális tűzifa kiosztá-
sához, árulta el a Vásárhelyi Mé-
diacentrumnak Dr. Laczkó Judit, a 
Lakosságszolgálati Iroda vezetője. A 
kérelmeket személyesen, hozzátar-
tozói, vagy meghatalmazotti úton 
lehet kérni a Polgármesteri Hivatal 
földszint 13/a. szobájában, és de-
cember 15-ig ide is lehet visszahoz-

ni.
Reményeik szerint az idén is kö-
rülbelül 200 családon tudnak így 
segíteni. A családban élők esetén az 
egy főre jutó jövedelem a 85 ezer 
500 forintot, egyedül élők esetében 
a 114 ezer forintot nem haladhatja 
meg. Mindemellett az Ügyfélszolgá-
laton, a Népjóléti Csoportnál, vagy a 
képviselők felé várják akár szociális 
munkások, családsegítők jelzéseit 
is.
Az elvihető tűzifákról a Népjóléti 
Csoport értesíti az érintetteket.
Mindemellett már lehet kérni azt, 
hogy egy napon át, szintén maxi-
mum 5 mázsa mennyiségben nyese-
déket lehessen gyűjteni a Kása Erdő-
ben, kizárólag Szuromi Tibor erdész 
irányításával és felügyelete alatt, 
ez év november 1. és 2022. február 
28. között. A kérelemhez szüksé-
ges nyomtatványok már átvehetők 
a Polgármesteri Hivatal portáján 
és ügyfélszolgálati irodáján, amik 
ugyanitt le is adhatók. 

ELKEZDŐDÖTT A RAKÁSOK KIALAKÍTÁSA
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Városunk

JOG • Kötelező-e írásba foglalni a személyszállítási szerződést?

Perben a város a Volánnal
BOROS TAMÁS

 November 5-én perfelvé-
teli tárgyalással megkezdő-
dött a Szegedi Törvényszé-
ken a Volánbusz Zrt, mint 
felperes és Hódmezővásár-
hely MJV Önkormányzat 
Közgyűlése, mint alperes 
közötti polgári peres eljárás. 
Az eljárás érdemi tárgyalás-
sal, tanúk meghallgatásával 
december 2-án folytatódik.
 Arról korábban mi is írtunk, 
hogy polgári peres eljárást indított 
a Volánbusz Hódmezővásárhely (és 
Szombathely) ellen. A per alapja az 
volt, hogy a Volánbusz meglátása 
szerint amikor a vásárhelyi önkor-
mányzat új szolgáltatót bízott meg 
a helyi személyszállítási feladatok 
március 1-től történő biztosítására, 
a helyi közszolgáltatási szerződést 
a városvezetés nem mondta fel jog-
szerűen és a közös megegyezéssel 
történő megszüntetésben sem ál-
lapodtak meg a felek. A Volánbusz 
egyébként a helyijáratok üzemelte-
tésének feladatait az önkormány-
zati döntéstől függetlenül azóta is 
változatlanul ellátja és továbbra is 
a 2018-ban pályázat útján elnyert, 

2023 végig tartó közszolgáltatási 
jogviszonyát tartja hatályosnak.
A város ezzel szemben azt állítja, 
hogy az alá nem írt szerződés nem 
hatályos semmiképp sem.
Abban a felek között nem volt vita a 
perfelvételi tárgyaláson sem, hogy 
közöttük nincs hatályos és aláírt 
szerződés, de még 2018-ban az 
akkori közgyűlés elfogadta, hogy 
a szerződést megkötik, mondta a 
felperes jogi képviselője. 2019-ben 
a város még teljesített díjfizetést, de 
például 2019 szeptemberében leírt 
szerződési feltételekre a felperes 
már nem kapott választ.
A felperes a bizonyítás során arra 

szeretne rávilágítani, hogy az írás-
beliség a személyszállítási szerző-
déseknél nem is kötelező, valamint, 
hogy mivel a felek tárgyaltak a 
szerződés megszüntetéséről, ezért 
érvényes és hatályos szerződésről 
van szó. Ennek bizonyítására a tár-
gyalásokon a Volánbuszt képviselő 2 
munkatársat jelentette be tanúként. 
Meghallgatásukra az érdemi tár-
gyaláson, ez év december 2-án kerül 
sor.
Lakatos Péter bíró jelezte azt is a 
tárgyaláson, hogy tervei szerint első 
fokon még idén döntést hozna a 
Szegedi Törvényszék. 

MÉG AZ IDÉN ÍTÉLETET HIRDETNÉNEK ELSŐ FOKON

KITÜNTETÉS • Nem terjedt tovább a nagy tűz

Hősies helytállásukért 
járt a jutalom

BOTTYÁN RÓBERT

 Egy szeptemberi istálló-
tűznél nyújtott munka elis-
meréseként vett át oklevelet 
és emléktárgyat Lele Mátyás 
és Rácz Sándor, valamint a 
csongrádi Berkes Krisztián 
tűzoltók.
 Szeptember 17-én teljes terje-
delmében égett két istállóépület 
Hódmezővásárhelyen, az Aranyág 
kertben. A hódmezővásárhelyi, az 
orosházi, a szentesi, a makói, a sze-
gedi, a csongrádi, a mezőkovácsházi 

és a békéscsabai hivatásos egységek 
a katasztrófavédelmi műveleti szol-
gálat irányításával, több mint tizen-
öt vízsugárral dolgoztak a lángok 
megfékezésén.  Egy ezerkétszáz és 
egy hétszáz négyzetméteres istálló 
égett, a tűz az erős szél miatt átter-
jedt egy százhetven négyzetméteres 
húsfeldolgozó épületére is.
A tűzoltók megmentettek a tűztől 
egy tejházat, egy gabonatárolót, 
egy szénatárolót és egy istállót. Ol-
tás közben a rajok hét gázpalackot 
vittek ki az épületekből és visz-
szahűtötték az egyik istálló melletti 
gáztartályt is. 

Szatmári Imre tű. dandártábornok, 
megyei igazgató a beavatkozó ál-
lomány több tagjának is elismerő 
oklevelet adott át:
• Berkes Krisztián tű. századosnak, 

a csongrádi hivatásos tűzoltó-pa-
rancsnokság tűzoltójának,

• Lele Mátyás tű. törzsőrmesternek, 
a hódmezővásárhelyi hivatásos 
tűzoltó-parancsnokság tűzoltó-
jának, valamint 

• Rácz Sándor tű. őrmesternek, a 
hódmezővásárhelyi hivatásos 
tűzoltó-parancsnokság tűzoltó-
jának. 

LELE MÁTYÁSNAK, RÁCZ SÁNDORNAK, VALAMINT A CSONGRÁDI BERKES KRISZTIÁNNAK IS JÁRT AZ ELISMERÉS 
(FOTÓ: CSONGRÁD-CSANÁD MEGYEI KATASZTRÓFAVÉDELMI IGAZGATÓSÁG)

PARKOLÁS • Korábban is fizetős volt, csak 
nem ellenőrizték

Fizetőparkoló  
a kórház mellett

BOROS TAMÁS

 A Zrínyi utcában a kórház 
és a mentőállomás között 
elhelyezkedő parkolók a fi-
zető parkolózónába tartoz-
nak. Ezért azok használata 
esetén várakozási díjat kell 
fizetni. Készpénzes díjfize-
tés a parkoló, Zrínyi utcai 
bejáratánál lehetséges az 
automata használatával.
 Többen érdeklődtek a polgár-
mesteri hivataltól, annak Facebook 
oldalán, hogy miért fizetős egy kór-
ház mellett és közelében a parkolás? 
A gyorshír szolgálat válaszában azt 
írta, hogy többek között azért, hogy 
ne parkoljanak oda illetéktelenek, 
akik nem a kórházhoz jönnek, ha-
nem csak kihasználnák ezt az ingye-
nességet.
Válaszukban azt is írják, hogy a szó-

ban forgó parkoló mindig is fizetős 
volt. Ahogy hozzátették, más kérdés, 
hogy a város korábbi vezetése nem 
gyakorolta az ellenőrzési jogot ezen 
a területen. Ezzel az intézkedéssel a 
kivételes eljárást szüntetnék meg, 
illeszkedve ahhoz a gyakorlathoz, 
hogy nincsenek kivételezettek, a 
közérdeknek érvényt szereznek.
A cél tehát leírásuk szerint, hogy 
a valóban a kórházhoz érkezők, az 
arra rászorulók tudjanak a Zrínyi 
utcában a kórház és a mentőállomás 
között parkolni, és ne fordulhasson 
elő olyan, ahogy írják, felháborító 
dolog, hogy reggeltől estig ugyan-
azok az autók foglalják el a helyet a 
kontroll hiánya miatt.
A választ egyesek elfogadták, sőt 
egyet is értenek vele, mások ennek 
ellenére még mindig nemtetszésük-
nek adnak hangot, és éppen ezért 
számukra az indokolás nem elfo-
gadható. 

KORÁBBAN IS FIZETŐS VOLT A PARKOLÁS

STATISZTIKA • November 25-ig online, 
december 15-ig személyesen vagy 
telefonon

Összeírják 
az egyéni 
gazdaságokat
MUNKATÁRSUNKTÓL

 November 15-én kezdő-
dött az egyéni gazdaságok 
összeírása, az ország 354 
településen mintegy 21 ezer 
egyéni gazdaság részvételé-
vel, tudatta a Központi Sta-
tisztikai Hivatal.
 A válaszadók november 25-ig on-
line, december 15-ig pedig összeírók 
segítségével személyesen vagy tele-
fonon válaszolhatnak a kérdésekre. 
Az adatgyűjtés célja, hogy naprakész 
információval rendelkezzen a KSH, 
eleget téve ezzel az uniós adatszol-
gáltatási kötelezettségeknek. 

HÉTFŐN KEZDTÉK AZ ÖSSZEÍRÁST  
(A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ)
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SZOBRÁSZAT • Az elhurcoltak és utódaik fájdalma

Vásárhelyi alkotó szobra 
a szegedi dómnál
V. R.

 A hortobágyi kényszer-
munkatáborokba depor-
táltakra mostantól köztéri 
szobor emlékeztet a szegedi 
Fogadalmi templom kertjé-
ben. A mészkőből és bronz-
ból készült kompozíció a vá-
sárhelyi Návay Sándor keze 
nyomát dicséri, akinek ez az 
első műemléke a Tisza-parti 
városban. A szobrot ünne-
pélyes keretek között a hét-
végén avatták fel.
 Ünnepi szentmisét celebrált 
október 30-án délelőtt Kiss-Rigó 
László megyés püspök a szegedi 
dómban, arra a közel 10 ezer ember-
re emlékezve, akiket 71 évvel ezelőtt 
minden bűn és bírói ítélet nélkül, a 
rendszer ellenségeiként elhurcoltak 
a hortobágyi kényszermunkatábo-
rokba.
Csongrád megyéből 11 településről 
hurcolták el 1950. június 23-án csa-
ládokat. Ez egy olyan tett volt, amit 
azt hiszem, soha nem lehet meg-
bocsátani. A gyerekek is pont olyan 
körülmények közé kerültek, mint a 
felnőttek. Azt gondolom, hogy ennél 
borzalmasabb nincs. A családokat 
szétzilálták, tönkretették, nagyon 
sok ember földönfutó lett, nyilat-

kozta a Vásárhelyi TV-nek Dr. Mari 
Albertné, a Hortobágyi Kényszer-
munkatáborokba Elhurcoltak Egye-
sületének elnöke.
Dr. Mari Albertné is kisgyermek-
ként élte át a deportálást, aki a többi 
fogvatartottal három év után sza-
badult azzal az útravalóval, hogy ez 
egy tévedés volt és felejtsék el, ami 
történt. Míg Recskről lehetett hal-
lani, addig Hortobágyról szinte alig. 
Ezen szeretett volna változtatni az 
áldozatok emlékét ápoló egyesület, 
amely hosszú évek után méltó köz-
téri szobrot állíttatott a szegedi dóm 
kertjében. A kompozíciót a vásárhe-
lyi Návay Sándor készítette.
A szobor végül mészkőháttérrel lett 
kialakítva és áttört figurák van-

nak mellette, akik a kitelepítéskor 
meghaltakat szimbolizálják. Egy 
családot ábrázol, apát, anyát, kisfiút 
és kislányt, előttük egy bőröndön ül 
egy gyerekfigura, aki visszaemléke-
zik szüleire, nagyszüleire, nyilat-
kozta Návay.
A szobor leleplezése után, de már 
rögtön felállításakor is szelfi-pont-
ként szolgált, aminek leginkább 
készítője örül. Ahogy elmondta, két 
gyerek minden további nélkül oda-
rohant hozzá és beállt ebbe a kivá-
gott, negatív formába. Gyakorlatilag 
akkor kapcsolt ő is, hogy milyen jól 
sikerült ez a kompozíció, hogy az élő 
emberek hirtelen összekapcsolják a 
jövőt, a jelent és a múltat. 

EZ A SZOBOR A SZENVEDŐKRE EMLÉKEZTET

EMLÉKPONT FELÚJÍTÁS • Ígérik, végeznek a hónap végéig

Az állam vagy 
az önkormányzat fizet?
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A hónap végére elkészül-
het az Emlékpont tetőszer-
kezetének felújítása - leg-
alábbis az önkormányzat 
ezt a szóbeli ígéretet kapta a 
kivitelezőtől. Így majd csak 
akkor lehet feloldani a hó-
napok óta tartó kerékpáros 
és gyalogos forgalom kor-
látozását. A helyzet azért is 
bonyolult, mert az épület 
tulajdonosa a magyar állam, 
de használója a város. Ezért 
még az sem tisztázott, ki fi-
zeti a helyreállítás több mint 
20 millió forintos költségét.
 Mint ismeretes, az épületet még 
nyáron körbezárták, mert a borítás-
képp funkcionáló 16 kilogrammos 
fémlemezek elkezdtek lepotyogni 
róla. Ez természetesen baleset-, és 
életveszélyes, ugyanis osb lapok-
hoz vannak rögzítve a fémlemezek, 
mindenféle szigetelés vagy vízelve-
zetési megoldás nélkül. Belülről te-
hát ráfolyt a lapokra a víz, azonnali 
intézkedésre volt szükség, mondta 
Szabó János alpolgármester. 

A kialakult állapotot a város jelezte a 
megfelelő hatóságnak, a Kormány-
hivatal pedig kötelezte a Nemzeti 
Vagyonkezelő Zrt-t, hogy azonnal 
kezdjék meg a helyreállító munká-
latokat, az egyes fázisokra vonatko-
zóan különböző határidővel. 
Szabó János hozzátette, hogy az 
együttműködés jegyében a kerék-
párút és a járda használatáért nem 
kértek külön díjat. De már minden 
határidőn túl vannak, így Szabó 
szerint nehezen tartható ez az állás-

pont. Most viszont kaptak egy olyan 
szóbeli ígéretet, hogy a hónap végé-
re elvégzik a munkálatokat. 
A lezárási és felújítási költségekkel 
együtt nettó 21-22 millió forintról 
beszélhetünk. Hogy ezt a költséget 
az önkormányzat vagy az állam 
fizeti-e, még kérdéses. Az önkor-
mányzatnak mindenesetre az az ál-
láspontja, hogy az épület szerkeze-
tében keletkezett problémákat nem 
a használat okozta. 

NOVEMBER VÉGÉIG TARTANAK A MUNKÁLATOK AZ EMLÉKPONTNÁL

IRODALOM • Kárász Józsefre emlékeznek 
a jeles napon

November 9. 
a Vásárhelyi 
Széppróza Napja
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Mostantól november 9-én 
tartják a Vásárhelyi Széppró-
za Napját. A kezdeményezés 
a Kárász József Irodalmi Kör 
tagjaitól származik, akik a 
néhai író szellemi örökségét 
ápolják. A tagok és a könyv-
tár dolgozói ezen a napon 
délután koszorút helyeztek 
el az emléktáblánál, majd a 
könyvtárban folytatódott az 
életmű előtti tisztelgés.
 25 évvel ezelőtt november 9-én 
hunyt el a népi írók köréhez tartozó 
Kárász József. A barátok, tisztelők 
ilyenkor összegyűlnek és lerójják 
tiszteletüket a Kohán György utcai 
emléktáblánál. A Kárász József Iro-
dalmi Kör tagjainak kezdeményezé-
sére mostantól ez a nap a Vásárhelyi 
Széppróza Napja is. 
Kárász József 15 regényt és két el-

beszélő kötetet hagyott maga után, 
a régi paraszti világot, annak át-
alakulását dokumentálta. Munkái 
még ma, a XXI. században is hiteles 
forrásnak számítanak, és még most 
is aktuálisak, mondta Fehér József, 
az egyesület elnöke. 

 KÁRÁSZ JÓZSEF EMLÉKÉT ŐRZIK 
A VÁSÁRHELYI SZÉPPRÓZA NAPJÁVAL IS

ORGONA • Tartalmas advent elé néznek 
a műfaj szerelmesei

Koncertek  
a Református 
Ótemplomban
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A hangszerek királynő-
jének dallamaival indul a 
hódmezővásárhelyi Refor-
mátus Ótemplom adventi 
koncertsorozata 2021-ben: 
november utolsó vasárnap-
ján Kristófi László előadá-
sában többek között Bach, 
Haydn és Liszt művek csen-
dülnek fel, majd az első de-
cemberi szombaton Rákász 
Gergely Beteljesült ünnep 
című koncertje varázsol ka-
rácsonyi hangulatot a főtéri 
templomba – tájékoztatta 
szerkesztőségünket a Hód-
mezővásárhely-Ótemplomi 
Református Egyházközség.
 A Fisher Annie-ösztöndíjas Kris-
tófi László november 28-án, advent 
első vasárnapján 18 órakor kezdődő 
ingyenes, jótékonysági célú estjén 
egy bővebb válogatást mutat be re-
pertoárjából a Református Ótemp-
lomban, amelyen a hagyományos, 
döntően a barokk kor orgonára 
komponált darabjai kapnak helyet.
Rákász Gergely állandó, visszatérő 

és elmaradhatatlan vendége az ad-
venti ótemplomi hangversenyeknek. 
December 4-én, szombaton szintén 
este hat órai kezdettel az ország 
ismert és kedvelt koncertorgonis-
tája egy ünnepélyes, látványában és 
hangzásában is különleges hang-
versennyel történelmi kitekintéssel 
és szeretetteli gondolatokkal indítja 
útnak a vendégeket karácsony felé – 
tudatta az egyházközség. 

KÉT KIVÁLÓ KONCERTTEL VÁRJÁK AZ 
ÉRDEKLŐDŐKET VÁSÁRHELYEN
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ÚSZÁS • A Hód Úszó SE több versenyzője is érmet nyert

Ugrai Panna az Eb-n és az Ob-n is remekelt
B. D.

 Ugrai Panna minden elő-
zetes várakozást felülmúlva 
6. lett a 200 vegyes döntőjé-
ben a kazanyi kontinensvia-
dalon. Közben a hazai felnőtt 
ob-n ezüst- és bronzérmet 
is nyert, Gál Olivér pedig or-
szágos bajnok lett.
 A Hód Úszó SE 17 éves verseny-
zője a november elején Kazanyban 
rendezett rövidpályás felnőtt úszó 
Európa-bajnokság 6. helyen csapott 
célba a 200 méter vegyes döntőjé-
ben. 2:09.31-es időeredményével 
korosztályos országos rekordot állí-
tott fel, nem az első alkalommal.
Máté Hunor tanítványa a magyar 
válogatott tagjaként 7 egyéni ver-
senyszámban állt rajthoz. Edzőjét 
nélkülözte a viadalon, de így is min-
den számában versenyről versenyre 
javítani tudott, egyéni csúcsai mel-
lett számos korosztályos bajnoki 
rekordot is megdöntött.
„Elégedetten mehetek haza Kaza-
nyból, majdnem minden számban 
egyéni csúcsot úsztam, egyedül száz 
háton nem sikerült, de az volt az a 
szám, amelyikre szinte csak beestem a 
koronavírus-tesztelés miatt. A kétszáz 
vegyes döntője igazi örömúszás volt, 
mindössze azt a cél tűztem ki magam 
elé, hogy tovább javítsam az egyéni 
rekordomat, s ez sikerült is” – összeg-
zett Panna a Magyar Úszó Szövetség 
honlapján.
Noha az Eb után karanténba kellett 

vonulnia Ugrai Pannának, ez sem 
vetette vissza a formáját: a Kapos-
váron rendezett felnőtt rövidpályás 
országos bajnokságon 200 méter 
vegyesen bronzérmet nyert úgy, 
hogy Hosszú Katinkát taszította le a 
dobogóról. 200 méter háton szintén 
harmadik helyen végzett, 50 mé-
teres hátúszásban 28:00-ás egyéni 
rekorddal magyar bajnoki ezüstér-
met szerzett. 
A ob zárónapján Gál Olivér 27:10-es 
egyéni csúccsal, magabiztos ver-
senyzéssel országos bajnoki címet 
szerzett 50 méteres mellúszásban. 

Nagy Zoltán ugyanebben a számban 
éppen csak lecsúszva a dobogóról 4. 
helyezett lett.
A Hód Úszó SE fiai – Kis Noel, Gál 
Olivér, Lőrincz Ádám és Nagy Zol-
tán – is szárnyakat kaphattak, mert 
a 4×50 méteres férfi vegyesváltó 
döntőjében fantasztikus egyéni csú-
csokkal, óriási küzdelemben meg 
tudták őrizni rajtpozíciójukat, és a 
Kőbánya és a BVSC csapata mögött 
ők is megkaparintották a bronzér-
met. 
Közben a NICS-HSÚVC versenyzői 
sem tétlenkedtek. 2021. november 13 MÁTÉ HUNOR TANÍTVÁNYA HOSSZÚ KATINKÁT IS MAGA MÖGÉ UTASÍTOTTA

TAEKWONDO • A vásárhelyi klub nevét is öregbítette

László Alexa letette 
névjegyét
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Horvátországban és Fran-
ciaországban is kiválóan 
szerepelt a Máté Taekwondo 
Egyesület versenyzője.
 Októberben a horvátországi Con-
dor Open versenyről aranyérem-
mel tért haza László Alexa, a Máté 
Taekwondo Egyesület versenyzője. 
Ezután Párizsba utazott, hiszen a 
French Ecopen 2021 Poomase, G1 
világranglista versenyen képviselte 
Magyarországot a felnőtt „A” kate-
góriában.
Az alapozó edzést már augusztusban 
elkezdte a Máté Taekwondonál, de a 
budapesti tanulmányai és a sikeres 
szereplés érdekében amikor nem 
Vásárhelyen volt, akkor Budapesten 
is eljárt egy klubba edzeni, mondta 
Máté Gergő, Alexa edzője. 
A franciaországi versenyen bár cél-
ja a döntőbe jutás volt, de így is 110 
versenyzőből az „A” kategóriában 
27 induló közül a 9. helyezést érte el. 
A legjobb 8-as körről 0.003 ponttal 
lemaradva, írta tájékoztatásában az 

egyesület.
„A mezőnyben nem voltunk sokan, 
de egyenes ági kiesés volt, és sorsolás 
függő is a verseny végeredménye. De 
nagyon örülök, hogy Magyarországot 
képviselhettem.”-tette hozzá Alexa, 
aki ennek ellenére büszke az ered-
ményére az edzőkkel egyetemben, 
árulta el Alexa.

Ez a verseny nagyon jó bemelegí-
tés volt a 15th European Poomsae 
Championships, G4 Európa baj-
nokságra, melyet november 19-21. 
között rendeznek Seixal városában, 
Portugáliában.
November 27-én még egy országos 
bajnokság vár rá Dunaharasztiban.

LÁSZLÓ ALEXA ÖNBIZALOMMAL KÉSZÜLHETETT A 15TH EUROPEAN POOMSAE 
CHAMPIONSHIPS, G4 EURÓPA BAJNOKSÁGRA

BMX • 4 hektáros területet szereztek

Megvan a pálya
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Megkötötte az önkor-
mányzattal a használatba 
adási szerződést a Halesz 
sorra az Alföldi Kerekesek 
Egyesület, tájékoztatta szer-
kesztőségünket Szűcs Péter, 
az Alföldi Kerekesek Egye-
sületének Cross szakágának 
képviselője, az Egyesület 
alelnöke. Korábban a Hódtó 
utca lakóival nem sikerült 
megállapodni az Alföldi Ke-
rekeseknek, de most meg-
van a megoldás.
 Hozzátette, egy 4 hektáros terü-
letről van szó, amely sok lehetőséget 
kínál a későbbiekben egy kerékpá-
ros park kialakításában, úgy mint 

Bmx-cross pálya, pumpa pálya,  
freestyle pálya, dirt, flatland.
Azt is elmondta Szűcs, hogy a terü-
lettel lesznek még munkálatok, mert 
ez egy valamikori mocsár, amit fel 
kell tölteni és ez jelentősen megnö-
veli az így is szűkös anyagi keretet.
Ehhez kérik az önkormányzat, il-
letve vállalkozók, magánszemélyek 
segítségét, akik szeretnék, hogy egy 
minden korosztály számára aktív 
kikapcsolódást nyújtó bringapark 
valósulhasson meg. Elsőként egy 
nemzetközi színvonalú bmx-cross 
pálya a cél, de az évek során folya-
matosan szeretnének fejlesztéseket 
végrehajtani.
Már megkezdődtek a munkálatok, 
ha minden jól megy várhatóan nyár 
második felére elkészül a pálya. 

 LESZ MÉG MUNKA A TERÜLETTEL (FOTÓ: ALFÖLDI KEREKESEK EGYESÜLETE)

- 14. rendezték meg Hódmezővásár-
helyen a XVIII. Hódmezővásárhelyi 
Nemzetközi Szenior Úszóversenyt/ 
X. Szenior Országos Bajnokságot. 
A NICS-HSÚVC csapat összesen 4 
arany, 4 ezüst és 4 bronzot illetve 14 
db pontszerző helyet. Összesítésben 
a csapatversenyben 16. helyen zár-
tak.
Az aranyérmek közül Nagy Enikő 
hármat szerzett, míg Dr. Szöllősi 
Sándor egyet szerzett meg.
A versenyszámok előtt a NICS-HSÚ-
VC egyesület Süli Ákos, Pető Anikó 
és Paku Zoltán előkészítő csoportja 
egy 50 méteres mellúszást mutat-
tak be a nézőknek. Úszás után pedig 
mindenki aranyéremben és egy kis 
apróságban részesült. 

BRONZÉRMES LETT A 4×50 MÉTERES FÉRFI VEGYES VÁLTÓ. (FOTÓK: HÓD ÚSZÓ SE.)
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ELISMERÉS • Hódmezővásárhely Szociális 
Ügyének Szolgálatáért

Két kitüntetett, 
két emléklapos
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Ketten részesültek „Hód-
mezővásárhely Szociális 
Ügyének Szolgálatáért” ki-
tüntetésben, további két 
személy pedig „Hódmező-
vásárhely Szociális Ügyé-
nek Szolgálatáért” em-
léklapot kapott november 
13-án a Városházán a Szo-
ciális munka napja alkalmá-
ból. Márki-Zay Péter ebből 
az alkalomból Teréz anyát 
idézte: „Nagy dolgokra nem 
mindenki képes. De kis dol-
gokat nagy szeretettel bár-
melyikünk megtehet.”
 A szociális szférában dolgozók 
megbecsültsége sajnos hagyomá-
nyosan nagyon alacsony volt Ma-
gyarországon, és sokszor az erkölcsi 
is hiányzott. Az elvándorlást csak 
bérrendezéssel lehet megállítani, 
ezért üdvözöljük, hogy január else-
jétől 20 %-os béremelést kapnak a 
területen dolgozók, hangsúlyozta 
beszédében a polgármester.
Ezúttal sajnos a covid-helyzetre 
tekintettel óvatossági okokból idén 
csak szűk körben tartották meg a dí-
játadót. November 13-án ketten, Ke-
nézné Kopornyik Judit, a HTKT Kap-
csolat Központ Egyesített Bölcsőde 

szaktanácsadója-bölcsődevezetője 
és Nagy Mária vehették át Dr. Már-
ki-Zay Péter polgármestertől ezt az 
elismerést és a vele járó pénzjutal-
mat. Ők 35 illetve 30 éve dolgoznak 
a szociális szférában.
A kitüntetettek mellett „Hódmező-
vásárhely Szociális Ügyének Szol-
gálatáért” emléklapot kapott Ritz 
Judit, a Badalik Bertalan Szociális 
Szolgáltató főigazgatója és Korsós 
Sándor igazgató. Ezen kívül a jeles 
nap alkalmából a Hódmezővásár-
helyi Többcélú Kistérségi Társu-
lás, valamint Hódmezővásárhely 
Megyei Jogú Város fenntartásában 
működő szociális ellátást biztosí-
tó intézmény 215 dolgozója kapott 
Márki-Zay Péter által aláírt em-
léklapot.

EMLÉKLAPPAL TOVÁBBI EMBEREKET IS 
KÖSZÖNTÖTTEK

VÉRADÁS • Két lehetőség a közeljövőben

Nyereményekkel is 
ösztönöznek
SOÓS KATA

 Harminc százalékkal esett 
vissza a véradók száma az 
elmúlt időszakban, ennek 
egyik oka, hogy egyre töb-
ben betegek és nem tudnak 
vért adni. A megyei vörös-
kereszt szakemberei kihe-
lyezett és intézményi véra-
dásokat szerveznek, ahol 
igyekeznek pótolni a kiesett 
vérmennyiséget. Vért adni 
biztonságos! - mondta el 
szerkesztőségünknek Sas-
vári Krisztina megyei igaz-
gató, aki hangsúlyozta, hogy 
ebben a járványos időszak-
ban talán minden eddiginél 
fontosabbak  a kórházba ke-
rülő emberek életmentő be-
avatkozásaihoz nélkülözhe-
tetlenek  vérkészítmények.
 Sokkal kevesebben adnak vért, 
mióta tart a koronavírus járvány, 
ennek az is lehet az oka, hogy kétes 
információk láttak napvilágot azzal 
kapcsolatban, hogy a covid ellen 
beoltottak nyújthatják-e a karjukat. 
A Magyar Vöröskereszt munkatársa 
elmondta a naprakész információ-
kat:
„Sokan keresnek meg minket szemé-
lyesen, telefonon ez ügyben. Én azt 
szoktam javasolni, hogy olyan portá-
lokat olvassanak, amelyek hitelesek, 

és mi is elmondjuk ezzel kapcsolatban, 
hogy ez nagyon nagy butaság, itt, ami 
kering, akár országosan is. Főleg a 
Facebookon terjeng, mert ezt tartjuk 
a kezünkben, de nálunk nem kell vé-
dettségi igazolvány se, mindenki jöhet 
vért adni.”- tájékoztatta a Vásárhe-
lyi Médiacentrumot Héjjáné Bor-
bás Anikó, a Magyar Vöröskereszt 
Csongrád-Csanád Megyei szerve-
zetének hódmezővásárhelyi-makói 
területi vezetője.
Így tehát várják azokat, akik betöl-
tötték a 18. életévüket, egészségesek, 
és ha épp covid elleni vakcinát kap-
tak, akkor eltelt 24 óra az oltás, és a 
véradás között. Ebben a hónapban 
is motiválják a vásárhelyi véradókat 
is, mert a résztvevők egy értékes ka-
rórát nyerhetnek, ha munkatársak 
vagy barátok adnak vért, ők pedig 

egy óriáspizzát.
„Tavalyi év májusától indítottuk el 
ezt a játékot, Hódmezővásárhely eb-
ben élen jár, mert minden hónapban 
van egy vállalkozó, aki támogatja a 
véradást. Jelen pillanatban egy nye-
reményjáték van, amiben november 
hónapban bárki részt vehet, aki ad 
vért. Semmi más dolga nincs, csak ha 
hozzájárul, akkor megadja a lakcímét 
és telefonszámát” - tette hozzá.
A nyerteseket telefonon értesítik 
majd. Kettő nagy véradás lesz még 
Vásárhelyen: a következőre novem-
ber 24-én szerdán kerül sor majd 
másnap, 25-én lehet a karunkat 
nyújtani, ha vérünkkel szeretnénk 
segíteni másoknak, a Dr. Imre József 
utca 2. szám alatti Vérellátó Osztá-
lyon. 

FONTOS, HOGY NE ESSEN VISSZA A VÉRADÁSI KEDV

BFMK • A hagyomány és újdonság egyszerre lesz jelen

Régi és új szakkörök
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A Bessenyei Ferenc Műve-
lődési Központ jelenleg mű-
ködő hét szakköre mellett, 
további négy új szakkörrel 
vár mindenkit, írták közle-
ményükben.
 November közepétől útjára in-
dítják a Vesszőfonó, Csipkeverő, 
Mézeskalács és Nemezelő szakkört, 
melyek keretében sok érdekességet 
készíthetnek az érdeklődök. További 
információkat találhatnak közössé-
gi oldalukon, személyesen a BFMK-
ban, vagy telefonon az 533-317-es 
telefonszámon.
Emellett pedig várnak mindenkit 
meglévő szakköreikre is. A Foltmo-
zaik szakköreik keretében varrhat-
nak, a Hímző – szövő szakkör kere-
tében megtanulhatják a vásárhelyi 
hímzést, a tűzzománc szakkör kere-

tében elsajátíthatják a zománcozás 
alapjait, a zománcfestési techniká-
kat, a Lucien Hervé Kameraklubban 
fotózhatnak, a gyöngyékszer szak-
kör keretében csodás ékszereket 

készíthetnek, míg az agyag szakkör 
keretében a gyermekek, vagy éppen 
családok is készíthetnek agyag ter-
mékeket. 

EGYES SZAKKÖRÖK FOLYTATÓDNAK, MÁSOK ELKEZDŐDNEK A BFMK-BAN 
 (FOTÓ: BFMK FACEBOOK)

ÁLLÁSPÁLYÁZAT • Szakirányú közép-,  
vagy felsőfokú végzettség kell

Főkertészt keres 
a város
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A pályázatokat november 
30-áig lehet benyújtani.Az 
önkormányzat tulajdonában 
és kezelésében lévő zöldfe-
lületek, parkok, játszóterek 
és azok környezetét érintő 
fenntartási feladatok irányí-
tását bíznák a szakemberre.
 A pályázatok benyújtásának 
módja elektronikus úton Nagyné 
dr. Tari Ibolya részére a nagynet@
hodmezovasarhely.hu e-mail címen 
keresztül. A benyújtott pályázatokat 
2021. december 15-ig bírálják el. 
Bővebb információt a 
https://hodmezovasarhely.

hu/allaspalyazat-fokertesz-
munkakor-betoltesere/ 
oldalon olvashatnak. 


